[LOGO/TIMBRE E INFORMAÇÕES GERAIS (COM CNPJ/MF) DA ESCOLA FORNECEDORA DA DECLARAÇÃO]

DECLARAÇÃO DE NOTAS
ENSINO MÉDIO
DECLARAMOS, para os devidos fins, que o aluno ______________________________________________________________________, RG nº ________________, Órgão Expedidor _________________, CPF/MF nº ________________, concluiu o Ensino Médio integral e exclusivamente em escola pública, conforme especificado abaixo:
	ENSINO MÉDIO

	Ano
	Ano (Período)
	Estabelecimento de Ensino
	Cidade
	UF

	1º

	2º

	3º

	4º*

*Ensino Médio concluído através do Ensino Técnico de 4 (quatro) anos.
Por ser expressão da verdade, firmamos a presente Declaração.

______________________ - RO, ______ de ________________de ______.

[Assinatura do Representante da Escola e carimbo com CNPJ/MF]
_________________________

Atenção:

1) Entende-se como Ens. Fundamental integralmente em escola pública: 1ª a 8ª série (antigo Ens. Fundamental) ou 1º ao 9º ano (nova nomenclatura, conforme Lei nº 11.274/1996);

2) Entende-se como Ens. Médio integralmente em escola pública: 1º a 3º ano (ensino regular) ou 1º ao 4º ano (ensino técnico), conforme Lei nº 11.274/1996.